
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.01.2024 № 26

с.Поддорье

О комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на 
приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или 

для полного погашения предоставленного на приобретение жилого 
помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 

которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к 
категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении, на 
территории Поддорского муниципального района Новгородской 

области

Руководствуясь пунктом 10 статьи 8.1. Федерального закона от 21 
декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 
Положением о комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты 
на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или 
для полного погашения предоставленного на приобретение жилого 
помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 
возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 22.11.2023 № 883, п. 
7-9 ч. 1 ст.1 областного закона от 24.12.2013 № 431-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, 
городского округа отдельными государственными полномочиями по 
обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», Администрация Поддорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по принятию решений о предоставлении выплаты 
на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или 
для полного погашения предоставленного на приобретение жилого 
помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 



Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 26.01.2024 09:31
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 
возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении, на территории 
Поддорского муниципального района Новгородской области и утвердить ее 
прилагаемый состав.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава 
муниципального района                                                             Е.В.Панина
                          
  
                               



3

УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации 

Поддорского муниципального района
от 26.01.2024 №26

СОСТАВ
комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на 

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или 
для полного погашения предоставленного на приобретение жилого 

помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 

возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении, на территории 
Поддорского муниципального района Новгородской области 

Панина Е.В. - Глава Администрации муниципального района, 
председатель комиссии; 

Иванов И.М. - заместитель Главы Администрации муниципального 
района, заместитель председателя комиссии;

Федорова Т.В. - главный специалист отдела образования Администрации 
муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Власов В.Н. - заведующий отделом благоустройства, строительства и 

дорожной деятельности Администрации муниципального 
района;

Иовлева Т.Я. - управляющий делами, председатель комитета по 
организационным и кадровым вопросам Администрации 
муниципального района;

Коляго Т.И  - главный специалист, секретарь КДН и ЗП 
Администрации муниципального района;

Королькова Л.В. - ведущий служащий КЭУМИ Администрации 
муниципального района;

Хома О.Д. - главный специалист отдела благоустройства, 
строительства и дорожной деятельности Администрации 
муниципального района; 

Ясакова Е.И. - председатель комитета по экономике и управлению 
муниципальным имуществом Администрации 
муниципального района.


